E:ta.ro do Rio Grdncte cro §,ut
GTMÂNÂ TUII(|PÂI DG UEIEÂDOTES
Rúã Ângolo Êâbrânr!, ltE CEp:gg730-«)0
FonÊ"/Fax: (54) 3:lriâ r I s................0 . ll(UTllGl-ll
F rn.rrl rálrlarr,acuin0âO(jmarl aom

Exmo. Sr.

RONALDO BORDIN
Presidente da Câmara Municipal
JACUTINGA.RS

Jaime Tortelli, vereador que esta subscreve, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, solicita para que após lido em Plenrário na
Câmara Municipal e deferido pela Presidência, seja INDICADO ao Executivo
Municipal o que segue:

-Que seja viabilizado o acesso à Rede de Água nu propriedade do Senhor Claudemir
Bolis, na Linha União, próximo ao Parque Municipal.

JUSTIFICATIVA:
O Senhor Bolis possú em sua propriedade aproximadamente 20 bovinos,

tendo o mesmo que buscar água na propriedade do Senhor Bicanca.
Este pedido já foi feito na Secretaria de Agricultura mas não obteve

atendimento, por isso diante da impoflânciâ do acesso à água pelo agricultor,
reforçamos o solicitado anteriormente.

Nestes termos"
pede deferimento.

Jacutinga,3l de Outubro de 2019.

^ o PODSB asclrtrtlüc i
o iug,oetS 0â o&irocanctâ.,

DÉFÊR'D
Em at( t/'/ I

Protoolo

ffiffidãcâmara

cÂ | 4 ARA MuNrf;f#rXt JAcurrNGA

ÀPl >o\q-

!:tado cto Rio Grande do Su,
GÂMITÂ TUXIGIPÂl DE UEIEÂDOTES
Ruâ A^ge,o FâDran. 106 Cfp 9973O-(rX)
Fone/Fâr: ís4)336â lao . lÂ(ülllGl-lt
t -rna (jrntar,tjacutin!r@!j,nâil acm

Exmo. Sr.
RONALDO BORDIN
Presidente da Câmara Municipal
JACUTINGA.RS

20u

Jaime Tortelli, vereador que esta subscreve, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, solicita paÍa que após lido em PlenáLrio na
Câmara Municipal e deferido pela Presidênci4 seja INDICADO ao Executivo
Municipal o que segue:

-Que seja feita a dedetizagão nas bocas de lobo da Cidade como ocorreu em outras
ocasiões.

JUSTIFICATIVA:
A não aplicação deste processo de dedetização em bocas de lobo

periodicamente, faz com que haja uma proliferação de grande quantidade de insetos, o
que está ocorrendo atualmente.

Nestes termos,
pede deferimento.

Jacutinga, 31 de Outubro de 2019.

em 0L(1,11
§EFER'DO

T C 800t1 t8ct trr90 á
C ,artOt?a eâ C&iCG8lcfâr,

ffioacâmara

Êrotocolo